
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМ ИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ Л ЕН И Н ГРАДСКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«/̂ '» 2015 г. № /?/- с?3//3~- ̂  ■/-
г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по культуре Ленинградской 
области от 26 ноября 2014 г. № 01-03/14-109 «О формировании Общественного 

совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг 
государственными учреждениями, подведомственными комитету по культуре

Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об 
основах общественного контроля в Российской Федерации» приказываю:

1. Внести в Положение об Общественном совете по проведению независимой 
оценки качества оказания услуг государственными учреждениями, 
подведомственными комитете по культуре Ленинградской области (далее -  
Положение), утвержденное приказом комитета по культуре Ленинградской области 
от 26 ноября 2014 г. № 01-03/14-109 «О формировании Общественного совета по 
проведению независимой оценки качества оказания услуг государственными 
учреждениями, подведомственными комитету по культуре Ленинградской области», 
следующие изменения:

1.1. Раздел 1 приложения 1 дополнить пунктом 1.4. следующего содержания: 
«Общественный совет участвует в осуществлении общественного контроля в

рамках противодействия коррупции.»
1.2. Пункты 1.4.-1.9. раздела 1 приложения 1 соответственно считать пунктами 

«1.5.-1.10».
1.3. Пункт 2.1. раздела 2 приложения 1 дополнить подпунктом 6 следующего 

содержания:
«6) формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению.»
1.4. Раздел 3 приложения 1 дополнить пунктом 3.9. следующего содержания: 
«Члены Общественного совета имеют право принимать участие в работе

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных



гражданских служащих Ленинградской области и урегулированию конфликта 
интересов в комитете по культуре Ленинградской области.»

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя 

комитета по культуре Ленинградской области О.Л. Мельникову.

Председатель комитета по культуре 
Ленинградской области Н.Г. Кононенко


